各位

2023 年７月 27日

テラダイン株式会社

新社長就任のお知らせ

テラダイン株式会社は、取締役会において下記のとおり新社長が就任し、令和 5 年 8

月 1日付で正式に人事異動を行いますことをお知らせいたします。

記

１．代表取締役社長  梅永 敬 （うめなが たかし）

２．就任予定日   令和 5年 8月 1日

３．略歴

新社長、梅永 敬の略歴は下記をご参照願います。

梅永 敬 （53 歳）

1993/3  電気通信大学電子工学科 卒業

1993/4  シュルンベルジェ株式会社 入社 ワイヤレス＆テスティング部

2000/10  Schlumberger Technologies, Inc.転籍 マーケティング部 マネージャ

2001/10  シュルンベルジェ株式会社 転籍 アプリケーション部 部長

2004/9  テラダイン株式会社 入社

  2007/1  同 アプリケーション部 部長

 2013/4  同 グローバルサービス部 部長

2016/1 Teradyne Inc. 転籍 マーケティング部 マネージャ

2019/9  テラダイン株式会社 転籍

  2020/4  同 アプリケーション部 部長

  2023/7  同 ATE 第一事業部事業部長 兼 ATE 第四事業部事業部長

  現在に至る

なお、現代表取締役社長 鵜川 久は同日付にて退任致します。

テラダイン社について：

テラダイン社（NASDAQ:TER）は、半導体、エレクトロニクス、自動車、ネットワーク・シス

テム向けの自動検査装置（ATE）の世界大手メーカーである。 2022 年の売上高は 32 億ド

ル、全世界で約 6,500 人を雇用している。 米国マサチューセッツ州ノースレディングを本

拠とし、日本における販売、サポート拠点は横浜・中部両オフィス、また熊本事業所は生産

のほか日本市場向けを中心とした製品の開発機能も担う。同社に関する情報は、

http://www.teradyne.com (英語)、または http://www.teradyne.co.jp (日本語)を参照。

本件に関するお問い合わせ先：

テラダイン株式会社 Tel. 045-414-3630

以上